
 

 

UCHWAŁA NR XI/85/2025 

RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie tytułu "Honorowy Obywatel Opalenicy" 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się tytuł ,,Honorowy Obywatel Opalenicy” jako wyróżnienie obywateli za zasługi dla 

Gminy Opalenica przyznawane przez Radę Miejską w Opalenicy. 

§ 2. Przyjmuje się Regulamin nadawania tytułu ,,Honorowy Obywatel Opalenicy” stanowiący załącznik do 

uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XII/87/2019 Rady Miejskiej w Opalenicy z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

tytułu "Honorowy Obywatel Opalenicy" (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 7460), 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opalenicy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Opalenicy 

(-) Olga Mazurek - Lipka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 2152



Załącznik do uchwały Nr XI/85/2025 

Rady Miejskiej w Opalenicy 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

 

REGULAMIN NADAWANIA TYTUŁU “HONOROWY OBYWATEL OPALENICY”  

 

§ 1. Tytuł ,,Honorowy Obywatel Opalenicy”, zwany dalej „Tytułem”, jest szczególnym wyróżnieniem  

i wyrazem uznania wobec osób, które swoją postawą, zachowaniem i działaniem przyczyniły się do promocji 

lub rozwoju Gminy Opalenica, wzbogacając jej dorobek w różnych dziedzinach. 

§ 2. Tytuł może otrzymać osoba fizyczna, która: 

1) aktywnie uczestniczy w życiu Gminy Opalenica; 

2) pracuje społecznie na rzecz Gminy Opalenica i jej mieszkańców, w szczególności: 

a) angażuje się w pomoc potrzebującym, 

b) bezinteresownie opiekuje się ludźmi wymagającymi opieki, 

c) systematycznie wspiera w działaniach lub finansowo społeczne i kulturalne przedsięwzięcia gminne, 

d) bezinteresownie pomaga w realizacji różnych inicjatyw mających na celu dobro mieszkańców; 

3) jest osobą życzliwą i prawą; 

4) dba o dobre imię Gminy Opalenica, rozsławia ją w kraju i zagranicą. 

§ 3. 1. Z pisemnym wnioskiem o nadanie Tytułu może wystąpić: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Opalenicy; 

2) Burmistrz Opalenicy; 

3) grupa co najmniej 5 radnych Rady Miejskiej w Opalenicy; 

4) jednostka organizacyjna gminy, organizacja społeczna, polityczna, stowarzyszenie i fundacja, działające 

na terenie gminy Opalenica; 

5) grupa co najmniej 50 mieszkańców Gminy Opalenica. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu. 

3. Wniosek składa się do Rady Miejskiej w Opalenicy. 

4. Wnioski rozpatruje Kapituła, którą tworzy prezydium Rady Miejskiej w Opalenicy, przewodniczący 

stałych Komisji Rady oraz Burmistrz Opalenicy, w składzie co najmniej 7 członków. 

5. Kapituła po rozstrzygnięciu wniosku podejmuje rozstrzygnięcie: 

1) o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku lub 

2) stwierdzające, że wniosek nie uzasadnia nadania Tytułu. 

6. Kapituła przed wydaniem rozstrzygnięcia może zwrócić się do wnioskodawcy o uzupełnienie wniosku. 

7. Wniosek podlega rozstrzygnięciu w terminie 3 miesięcy. 

§ 4. Rada Miejska w Opalenicy po otrzymaniu pozytywnego rozstrzygnięcia w sprawie wniosku 

podejmuje uchwałę. 

§ 5. Osoba wyróżniona Tytułem honorowym otrzymuje Akt nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy 

Opalenica oraz pamiątkowy klucz, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do Regulaminu. 

§ 6. Aktu nadania Tytułu dokonuje Przewodniczący Rady Miejskiej w Opalenicy na sesji Rady Miejskiej 

w Opalenicy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2152



§ 7. Akt nadania Tytułu poprzedzony jest wypowiedzeniem formuły: „W imieniu Rady Miejskiej 

w Opalenicy nadaję ...”. 

§ 8. Honorowy Obywatel Opalenicy ma prawo: 

1) być gościem na wszystkich oficjalnych uroczystościach organizowanych przez Gminę Opalenica; 

2) do popularyzowania jego sylwetki wśród mieszkańców Gminy Opalenica i regionu. 

§ 9. 1. Rada Miejska w Opalenicy może podjąć uchwałę o odebraniu Tytułu osobie, która złamała prawo 

lub zachowała się nieetycznie, narażając dobre imię Gminy Opalenica. 

2. Do pozbawienia Tytułu stosuje się odpowiednio procedurę dotyczącą nadania Tytułu, przy czym 

wniosek o pozbawienie Tytułu winien szczegółowo wykazywać okoliczności, o których mowa w ust. 1. 

3. Przed podjęciem uchwały o pozbawieniu Tytułu Rada może zażądać wyjaśnień od osoby uhonorowanej 

lub uchwalić wysłuchanie tej osoby na kolejnej sesji. 

§ 10. 1. Burmistrz Opalenicy zapewnia obsługę organizacyjną spraw związanych z nadawaniem Tytułu,  

a w szczególności: 

1) kompletuje i rejestruje wnioski; 

2) ewidencjonuje i przechowuje rozstrzygnięcia Kapituły; 

3) prowadzi ewidencję osób, którym nadano Tytuł; 

4) prowadzi obsługę Kapituły. 

2. Wykaz osób wyróżnionych Tytułem jest publikowany i aktualizowany w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz stronie internetowej Gminy Opalenica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2152



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

 
Wniosek o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Opalenicy”  

 

I. Dane kandydata: 

1. Imię i nazwisko ……………………….……………………….…………….…..….……..… 

2. Data i miejsce urodzenia…………………………….………..…………….……....….…..… 

3. Obywatelstwo…………………………………………………………….………....……..… 

4. Miejsce zamieszkania…………………………………………………….………….……..… 

5. Miejsce pracy, stanowisko……………………………………………………………....……. 

6. Wykształcenie………………………………………………………………...…….…….…... 

II. Uzasadnienie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Opalenicy”: 

(charakterystyka kandydata z uwzględnieniem rodzaju podejmowanych działań; posiadanych odznaczeń, 

wyróżnień i jego zasług) 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

III. Dane wnioskodawcy:  

1. Wnioskodawca: 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

(pełna nazwa podmiotu zgłaszającego, imię i nazwisko przedstawiciela do kontaktu) 

2. Adres:……………………………………………………………………………………… 

3. Numer telefonu:………...………………………………………………………………….. 

Złożenie wniosku jest jednoznaczne z zapoznaniem się i akceptacją regulaminu nadawania tytułu 

„Honorowy Obywatel Opalenicy”. 

 

Załącznik 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2152



- lista mieszkańców lub radnych (imię, nazwisko, miejscowość, podpis) – w przypadku zgłoszenia wniosków 

przez grupę mieszkańców Gminy Opalenica lub radnych Rady Miejskiej w Opalenicy. 

 

 

 

………………………………… 

Data i podpis wnioskodawcy (pieczęć) 
 

 

 
IV. Oświadczenie o zapoznaniu się z Regulaminem kandydata do tytułu 

Ja, niżej podpisana/y ………………………………………………………………………….. oświadczam, że: 

1.  zapoznałem się z Regulaminem zasad i trybu nadawania Tytułu „Honorowy Obywatel Opalenicy”  

i akceptuję wszystkie postanowienia Regulaminu oraz wyrażam dobrowolną zgodę na kandydowanie 

do nadania ww. Tytułu; 

2. zostałem poinformowany o przetwarzaniu moich danych osobowych zgodnie  

z warunkami określonymi w ustawie z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych  

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) zawartych we wniosku dla potrzeb złożenia, rozpatrywania  

i nadania tytułu „Honorowy Obywatel Opalenicy”. (Pouczenie: Administratorem tak zebranych 

danych osobowych jest Burmistrz Opalenicy. Kandydat ma prawo żądać od Administratora dostępu, 

sprostowania, usunięcia, ograniczenia, przeniesienia swoich danych osobowych, wniesienia 

sprzeciwu oraz skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych. Szczegółowe 

informacje dotyczące procesu przetwarzania danych osobowych przez Burmistrza Opalenicy 

Kandydat może uzyskać w siedzibie Administratora oraz w regulaminie nadawania tytułu „Honorowy 

Obywatel Opalenicy”); 

3. Wyrażam/ nie wyrażam zgodę/y* na wykorzystanie  mojego wizerunku, poprzez publikacje zdjęć na 

stronie Urzędu Miejskiego w Opalenicy, w mediach społecznościowych Urzędu Miejskiego w 

Opalenicy w związku z nadaniem tytułu „Honorowy Obywatel Opalenicy”, w celu promocji i 

dokumentacji. 

* proszę wybrać właściwe 

 

…………………………………                                            ………………………………… 
(miejscowość i data)         (podpis kandydata do nadania tytułu 

„Honorowy Obywatel Opalenicy”) 

 
Administratorem tak zebranych danych osobowych jest Burmistrz Opalenicy. Mam prawo żądać od Administratora dostępu, 

sprostowania, usunięcia, ograniczenia, przeniesienia swoich danych osobowych, wniesienia sprzeciwu oraz skargi do organu 

nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych, chyba, że realizacja tych praw nie jest zgodna z przepisami prawa. Szczegółowe 

informacje dotyczące procesu przetwarzania danych osobowych przez Burmistrza Opalenicy mogę uzyskać w siedzibie 

Administratora oraz w regulaminie nadawania tytułu „Honorowy obywatel Opalenicy” 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2152



Lista osób zgłaszających 

(wypełnić w przypadku, gdy wnioskodawcą jest grupa mieszkańców lub radnych) 

 

Zgłoszenie dotyczy Kandydata: 

……….…………………………………………………………… 

Lp. Imię i Nazwisko Miejscowość Podpis 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

Administratorem tak zebranych danych osobowych jest Burmistrz Opalenicy. Mam prawo żądać od Administratora dostępu, 

sprostowania, usunięcia, ograniczenia, przeniesienia swoich danych osobowych, wniesienia sprzeciwu oraz skargi do organu 

nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych, chyba, że realizacja tych praw nie jest zgodna z przepisami prawa. Szczegółowe 

informacje dotyczące procesu przetwarzania danych osobowych przez Burmistrza Opalenicy mogę uzyskać w siedzibie 

Administratora oraz w regulaminie nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Opalenicy” 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2152



Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

 

 

WZÓR PAMIĄTKOWEGO KLUCZA 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 2152


		2025-03-11T10:57:59+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




